Протокол № 1
[bookmark: _Hlk86757266]общественных обсуждений проектов  программы профилактики
рисков   причинения   вреда  (ущерба)
охраняемым    законом    ценностям
на 2022-2025 годы

  с. Новоенисейска                                                                                    03 декабря 2021 г.

Место и время проведения общественных обсуждений: Республика Хакасия, Бейский район, с. Новоенисейка, ул. Ленина 15 (здание администрации), 10:00 ч.

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта Программы профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Новоенисейский сельсовет на 2022-2025 годы.
2. Обсуждение проекта Программы профилактики рисков   причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Новоенисейский  сельсовет на 2022-2025 годы.
3. Обсуждение муниципальной программы «Профилактика нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами при осуществлении муниципального  жилищного контроля на территории муниципального образования  Новоенисейский  сельсовет на 2022-2025 годы».

- 1 –

В Новоенисейском поселении  проведены публичные обсуждения в соответствии с постановлением администрации Новоенисейского сельсовета  от 03.11.2021 г. № 135а «О проекте программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022-2025 годы»  проекта Программы профилактики нарушений  в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Новоенисейский сельсовет на 2022-2025 годы.

Общественные обсуждения проведены в период с «03» ноября 2021  по «03» декабря  2021 на официальном сайте администрации Бейского района в разделе «Поселения» по адресу:  (http://old.19beya.ru/selsovet/novoenis/index1.htm).

Оповещение о начале публичных обсуждений размещены на информационных стендах по адресу: Республика Хакасия, Бейский район, с. Новоенисейка, ул. Ленина, д. 15 (здание администрации), на официальном сайте администрации Бейского района в разделе «Поселения» (http://old.19beya.ru/selsovet/novoenis/index1.htm).

В период проведения общественных обсуждений были поданы следующие замечания и предложения от участников общественных обсуждений:
1. От участников общественных обсуждений постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения - не подавались.
2. От иных участников общественных обсуждений  - подавались. Прокуратурой Бейского района было направление заключение от 08.11.2021 г. по результатам проверки на соответствие федеральному и региональному законодательству, наличие коррупциогенных факторов проекта постановления администрации Новоенисейского сельсовета «Об утверждении Программы профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля  в сфере благоустройства на территории муниципального образования Новоенисейский сельсовет на 2022-2025 годы». В ходе проверки было установлено, что Постановление содержит нарушения правил юридической техники. Проект постановления «Об утверждении Программы профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Новоенисейский сельсовет на 2022-2025 годы» был доработан в соответствие с заключением от 08.11.2021 г.

- 2 -

В Новоенисейском  поселении  проведены публичные обсуждения в соответствии с постановлением администрации Новоенисейского сельсовета  от 03.11.2021 г. № 135а «О проекте программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022-2025 годы»  проекта Программы профилактики рисков   причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Новоенисейский сельсовет на 2022-2025 годы.

Общественные обсуждения проведены в период с «03» ноября 2021  по «03» декабря  2021 на официальном сайте администрации Бейского района в разделе «Поселения» по адресу: (http://old.19beya.ru/selsovet/novoenis/index1.htm).

Оповещение о начале публичных обсуждений размещены на информационных стендах по адресу: Республика Хакасия, Бейский район, с. Новоенисейка, ул. Ленина, 15 (здание администрации), на официальном сайте администрации Бейского района в разделе «Поселения» (http://old.19beya.ru/selsovet/novoenis/index1.htm).

В период проведения общественных обсуждений были поданы следующие замечания и предложения от участников общественных обсуждений:
1. От участников общественных обсуждений постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения - не подавались.
2. От иных участников общественных обсуждений  - не подавались.

- 3 –

В Новоенисейском  поселении  проведены публичные обсуждения в соответствии с постановлением администрации Новоенисейского сельсовета  от 03.11.2021 г. № 135а «О проекте программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022-2025 годы»  проекта муниципальной программы «Профилактика нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами при осуществлении муниципального  жилищного контроля на территории муниципального образования  Новоенисейский сельсовет на 2022-2025 годы».
Общественные обсуждения проведены в период с «03» ноября 2021  по «03» декабря  2021 на официальном сайте администрации Бейского района в разделе «Поселения» по адресу: (http://old.19beya.ru/selsovet/novoenis/index1.htm).

Оповещение о начале публичных обсуждений размещены на информационных стендах по адресу: Республика Хакасия, Бейский район, с.Новоенисейка, ул. Ленина 15 (здание администрации), на официальном сайте администрации Бейского района в разделе «Поселения» (http://old.19beya.ru/selsovet/novoenis/index1.htm).

В период проведения общественных обсуждений были поданы следующие замечания и предложения от участников общественных обсуждений:
1. От участников общественных обсуждений постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения - не подавались.
2. От иных участников общественных обсуждений  - подавались.
Прокуратурой Бейского района было направлено заключение от 08.11.2021 г. по результатам проверки на соответствие федеральному и региональному законодательству, наличие коррупциогенных факторов проекта постановления администрации Новоенисейского сельсовета «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами при осуществлении муниципального  жилищного контроля на территории муниципального образования  Новоенисейский сельсовет на 2022-2025 годы». В ходе проверки было установлено, что Постановление содержит нарушения правил юридической техники. Проект постановления «Об утверждении Программы профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Новоенисейский сельсовет на 2022-2025 годы» был доработан в соответствие с заключением от 08.11.2021 г.

Глава Новоенисейского сельсовета                                                          Н.В. Пирожкова

Приложение № 1 к протоколу
общественных обсуждений

Заключение о результатах общественных обсуждений

с. Новоенисейка                                                                                  03 декабря  2021 г.

	Общественные обсуждения по проекту Программы профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Новоенисейский сельсовет на 2022-2025 годы проводились в период с «03» ноября 2021 по «03» декабря  2021 г. на официальном сайте по адресу: (http://old.19beya.ru/selsovet/novoenis/index1.htm).

По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений № 1  от «03» ноября 2021 г., на основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.
[bookmark: _Hlk86757530]В период проведения общественных обсуждений поступило предложение от иных участников общественных обсуждений. Прокуратурой Бейского района было направление заключение от 08.11.2021 г. по результатам проверки на соответствие федеральному и региональному законодательству, наличие коррупциогенных факторов проекта постановления администрации Новоенисейского  сельсовета «Об утверждении Программы профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Новоенисейский сельсовет на 2022-2025 годы». В ходе проверки было установлено, что Постановление содержит нарушения правил юридической техники. Проект постановления «Об утверждении Программы профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля  в сфере благоустройства на территории муниципального образования Новоенисейский сельсовет на 2022-2025 годы» был доработан в соответствие с заключением от 08.11.2021 г.
Выводы по результатам общественных обсуждений:
- направить проект Программы профилактики нарушений в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Новоенисейский сельсовет на 2022-2025 годы на утверждение.

Глава Новоенисейского сельсовета                                                       Н.В. Пирожкова

Приложение № 2 к протоколу
общественных обсуждений

Заключение о результатах общественных обсуждений

с. Новоенисейка                                                                                   03 декабря  2021 г.

	Общественные обсуждения по проекту Программы профилактики рисков   причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Новоенисейский сельсовет на 2022-2025 годы проводились в период с «03» ноября 2021 по «03» декабря  2021 г. на официальном сайте по адресу:
(http://old.19beya.ru/selsovet/novoenis/index1.htm).
По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений № 1  от «03» ноября 2021 г., на основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.
В период проведения общественных обсуждений замечаний и предложений от участников общественных обсуждений, не поступало.
Выводы по результатам общественных обсуждений:
- направить проект Программы профилактики рисков   причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Новоенисейский сельсовет на 2022-2025 годы на утверждение.

Глава Новоенисейского сельсовета                                                      Н.В. Пирожкова

Приложение № 3 к протоколу
общественных обсуждений

Заключение о результатах общественных обсуждений

с. Новоенисейка                                                                                   03 декабря  2021 г.

[bookmark: _GoBack]Общественные обсуждения по проекту муниципальной программы «Профилактика нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами при осуществлении муниципального  жилищного контроля на территории муниципального образования  Новоенисейский  сельсовет на 2022-2025 годы» проводились в период с «03» ноября 2021 по «03» декабря  2021 г. на официальном сайте по адресу: (http://old.19beya.ru/selsovet/novoenis/index1.htm).

По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений № 1  от «03» ноября 2021 г., на основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.
В период проведения общественных обсуждений поступило предложение от иных участников общественных обсуждений. Прокуратурой Бейского района было направление заключение от 08.11.2021 г. по результатам проверки на соответствие федеральному и региональному законодательству, наличие коррупциогенных факторов проекта постановления администрации Новоенисейского сельсовета «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами при осуществлении муниципального  жилищного контроля на территории муниципального образования  Новоенисейский  сельсовет на 2022-2025 годы». В ходе проверки было установлено, что Постановление содержит нарушения правил юридической техники. Проект постановления «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами при осуществлении муниципального  жилищного контроля на территории муниципального образования  Новоенисейский  сельсовет на 2022-2025 годы» был доработан в соответствие с заключением от 08.11.2021 г.

Выводы по результатам общественных обсуждений:
- направить проект муниципальной программы «Профилактика нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами при осуществлении муниципального  жилищного контроля на территории муниципального образования  Новоенисейский  сельсовет на 2022-2025 годы» на утверждение.

Глава Новоенисейского сельсовета                                                     Н.В. Пирожкова